Постановление администрации Сосновского муниципального района от 29.07.2022г. № 1370
Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг Сосновского муниципального района
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г. №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечнем массовых социально значимых услуг Челябинской области, утвержденным от 13.01.2022 г. исполняющим обязанности Губернатора Челябинской области Маминым В.В., Уставом Сосновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить
перечень
массовых
социально значимых услуг
на территории Сосновского муниципального района согласно Приложению №1.
2. Признать Постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.05.2022 г. №930 утратившим силу.
3. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы района С.А. Чигинцева.
Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов
Приложение 1
к постановлению администрации Сосновского муниципального района

от 29.07.2022 года № 1370
ПЕРЕЧЕНЬ
массовых социально значимых услуг на территории Сосновского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Правовой акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления и/или подведомственная организация, предоставляющие муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4

	1. 1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.06.2022 года № 1044 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства» на территории Сосновского муниципального района
	Управление архитектуры и строительства

	1. 2
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.06.2022 г. №1038 Об утверждении  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»
	Управление архитектуры и строительства

	2. 3
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области № 1792 от 01.06.2018 года Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана  земельного участка»
	Управление архитектуры и строительства

	3. 4
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.06.2022 г. №1042 Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
	Управление архитектуры и строительства

	4. 5
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.06.2022 г. №1037 Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным  параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»
	Управление архитектуры и строительства

	5. 6
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.06.2022 г. №1040 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Управление архитектуры и строительства

	6. 7
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.06.2022 г. №1041 Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Управление архитектуры и строительства

	8
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 11.09.2019 г. №1749 Об утверждении Положения о порядке признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Сосновского муниципального района Челябинской области
	Управление архитектуры и строительства

	9
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 31.12.2014 № 7617 Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приём документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе на территории Сосновского муниципального района Челябинской области»
	Управление архитектуры и строительства

	10
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 27.06.2022 года № 1107 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
	Управление архитектуры и строительства

	11
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 15.06.2022 года № 1039 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, приемка помещений после окончания переустройства и перепланировки»
	Управление архитектуры и строительства

	12
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов

	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 20.06.2019 года №1191 "Об утверждении административного регламента архивного отдела администрации Сосновского муниципального района Челябинской области по предоставлению муниципальной услуги "Информационное обеспечение юридических и физических лиц в соответствии с их обращениями (запросами)"
	Архивный отдел

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 09.04.2021г. № 426
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

	14
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	ст.39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

	15
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	ст. 8 Земельного кодекса РФ

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

	16
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области № 3590-п от 27.11.2017 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального район

	17
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области № 265-п-п от 10.03.2021 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

	18
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области № 3947-п от 27.11.2017 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

	19
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области № 347-п от 29.01.2018 г.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

	20
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	ст. 39.5 Земельного кодекса РФ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

	21
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области № 334 от 17.03.2020 г.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Отдел по земельным отношениям

	22
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 17.04.2020 г. №518
	Управление архитектуры и строительства

	23
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	Решение от 19.06.2019 года № 604 О Положении «О порядке оформления разрешений на снос (пересадку) и компенсацию зеленых насаждений в сельских поселениях
	Отдел экологии

	24
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 15.06.2022 года №1043 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»
	Управление архитектуры и строительства

	25
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения НЕТ
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 05.05.2022 г. № 726

	Управление архитектуры и строительства

	26
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	Управление архитектуры и строительства

	27
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 11.04.2022 №593
	Управление архитектуры и строительства

	28
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 06.10.2017 №3243
	Управление архитектуры и строительства

	29
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно

	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.03.2015г. №1475
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района